



<b>2. Instrukcja do pliku</b>	
<b>Rodzaj podmiotu</b> - należy przyporządkować podmiot o szczególnym znaczeniu do jednej z kategorii podmiotów określonych w załączniku do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu obniżania ilości zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw. <b>Lista kategorii poniżej.</b>	
<b>Nazwa podmiotu</b> - należy podać dokładną nazwę podmiotu (np. Urząd Miejski w Kaliszu).	
<b>Priorytety</b> - lista priorytetów udostępniania paliw, uwzględniających procent dostępnych paliw ciekłych na rynku. Należy przyporządkować podmiotom odpowiedni priorytet: <b>1</b> - 0%-2%; <b>2</b> - 2%-10%; <b>3</b> - 10%-25%; <b>4</b> - 25%-75%; <b>5</b> - powyżej 75%.	
<b>Rodzaje paliw</b> - W odpowiednich kolumnach należy wpisać orientacyjną wielkość miesięcznego zużycia paliw w ramach pojazdów (dane w litrach).	
<b>Kategorie podmiotów z Kol B.</b>	
Administracja publiczna - terenowa administracja rządowa (zespolona i niezespolona, policja i PSP), samorząd terytorialny (do 2%)	<u>Służby</u> - Policja, PSP wg. zapotrzebowania określonego przez jednostki. <u>Administracja</u> - liczba pojazdów ograniczona do minimum. Można przyjąć ilość paliwa niezbędną do zapewnienia działania w bardzo ograniczonym zakresie, wyłącznie do zadań koniecznych dla zapewnienia bezpośredniego bezpieczeństwa. (np. w przypadku Policji wyjazdy interwencyjne, patrolowanie, ale z wyłączeniem profilaktyki).
Służba zdrowia (publiczne i niepubliczne ZOZ, pogotowie ratunkowe, pogotowie lotnicze) (do 2%)	Podmioty wykonujące działalność leczniczą. Podmioty znajdujące się w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą znajdujące się w zakładkach: - stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne – szpitalne, - ambulatoryjne świadczenie zdrowotne. <u>Kryterium powinno obejmować tylko podmioty świadczące usługi z wykorzystaniem środków publicznych.</u>
Służby komunalne (wodno-kanalizacyjne, ciepłownicze, energetyczne, oczyszczanie miasta) (do 2%)	Ilości paliwa niezbędnej dla działalności instytucji w zakresie ograniczonym do realizacji głównych zadań z przyjęciem limitów. <u>(Zmniejszenie zużycia do 70% miesięcznego zapotrzebowania)</u>
Służby ratunkowe i poszukiwawcze (ochotnicze służby ratownicze, np. OSP) (do 2%)	Państwowe służby ratunkowe wg zapotrzebowania określonego przez komendantów. Ochotnicze służby ratownicze - tylko te jednostki, które regularnie są angażowane w akcje ratownicze. OSP - tylko jednostki znajdujące się w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym.
Infrastruktura Krytyczna (do 2%)	Ilości paliwa niezbędne dla działalności instytucji w zakresie ograniczonym do realizacji głównych zadań z przyjęciem limitów. <u>(Zmniejszenie zużycia do 70% miesięcznego zapotrzebowania).</u>
Siły Zbrojne (do 2%)	W zakresie działań na rzecz bezpieczeństwa publicznego państwa.
Aerokluby (kluczeropoznania łącznikowego OC, lotnicze formacje OC) (do 2%)	ND
Przedsiębiorcy realizujący zadania produkcyjno-usługowe w ramach programu mobilizacji gospodarki (do 2%)	Obecnie Plan Zabezpieczenia Potrzeb Sił Zbrojnych - Przedsiębiorcy realizujący zadania na rzecz Sił Zbrojnych art. 675 ustawy o obronie ojczyzny.
Ośrodki opieki społecznej (MOPS, GOPS, DPS, hospicja, stowarzyszenia pomocy humanitarnej) (2-10%)	Ośrodki całodobowej opieki społecznej. <u>(Zmniejszenie zużycia do 70% miesięcznego zapotrzebowania).</u>

Placówki opiekuńczo-wychowawcze (domy dziecka, ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły podstawowe) (2-10%)	Placówki opiekuńczo-wychowawcze z uwagi na możliwość nauki zdalnej zawęzić do żłobków i przedszkoli. Szkoly tzw. tysiąclatki - szkoły budowane w okresie PRL od 1966 r. o przeznaczeniu paramilitarnym. Zapewnienie paliwa na potrzeby grzewcze.
Ośrodki odosobnienia (areszty śledcze, zakłady karne, domy poprawcze) (2-10%)	Ilość paliwa ustalana na podstawie danych przekazywanych przez jednostki. <u>(Zmniejszenie zużycia do 50% miesięcznego zapotrzebowania).</u>
Transport zabezpieczający (zakłady produkcji, przetwórstwa i dystrybucji żywności) (2-10%)	Transport zabezpieczający zakłady przetwórstwa, produkcji i dystrybucji podstawowych dla życia ludności artykułów: wody pitnej, chleba, kasz, mąki, cukru, soli, nabiału, warzyw, mięsa i jego przetworów, środków higieny, opału. <u>Dotyczy wyłącznie artykułów pierwszej potrzeby.</u>
Transport publiczny (komunikacja miejska, komunikacja międzymiastowa) (2-10%)	Komunikacja miejska i międzymiastowa. Komunikacja autobusowa i kolejowa (z wyłączeniem transportu indywidualnego tj. taxi, uber, bolt itp..)
Usługi pocztowe, bankowe i telekomunikacyjne (2-10%)	Operatorzy pocztowi - ogólnokrajowi (obecnie tylko Poczta Polska). W zakresie przesyłek kurierskich wiodący operatorzy: InPost, DPD itd. Za kryterium przyjęć zasięg ogólnokrajowy sieci telefonii komórkowej oraz dostawców internetu o zasięgu ogólnokrajowym, usługi bankowe bez ograniczeń. <u>Niezbędna działalność instytucji w zakresie ograniczonym do realizacji głównych zadań z przyjęciem limitów (w zakresie działalności podstawowej w ilości ograniczonej do 20%).</u>
Zakłady pogrzebowe (2-10%)	Ilość paliwa niezbędna dla działalności instytucji w zakresie ograniczonym do realizacji głównych zadań z przyjęciem limitów. <u>(Zmniejszenie zużycia do 70% miesięcznego zapotrzebowania).</u>
Transport bydła rzeźnego na cele produkcji i tuczu zwierząt lub dla celów weterynaryjnych. Pozbywanie się odpadów z rzeźni (10-25%)	Ilość paliwa niezbędna dla działalności instytucji w zakresie ograniczonym do realizacji głównych zadań z przyjęciem limitów. <u>(Zmniejszenie zużycia do 70% miesięcznego zapotrzebowania)</u>
Przewozy lotnicze w zakresie zapewnienia: – obowiązku użyteczności publicznej, – ciągłości funkcjonowania transportu lotniczego (10-25%)	Ilość paliwa niezbędna dla działalności instytucji w zakresie ograniczonym do realizacji głównych zadań z przyjęciem limitów. <u>(Zmniejszenie zużycia do 50% miesięcznego zapotrzebowania).</u>
Usługi weterynaryjne (10-25%)	Usługi weterynaryjne świadczone na rzecz hodowców trzody chlewnej <u>(Zmniejszenie do 50% miesięcznego zapotrzebowania).</u> Pozostałe usługi weterynaryjne - ograniczone do klinik weterynaryjnych o szerokim profilu leczenia. <u>(Zmniejszenie do 50% miesięcznego zapotrzebowania).</u> Pozostałe punkty weterynaryjne - 2 dni w tygodniu.
Administracja terenowa (służby ochrony środowiska, służby weterynaryjne) (10-25%)	Liczba pojazdów oraz ilość paliwa musi być ograniczona do niezbędnej dla działalności instytucji w zakresie ograniczonym do realizacji głównych zadań z przyjęciem limitów <u>(Zmniejszenie zużycia do 70% miesięcznego zapotrzebowania)</u>
Służba Celno-Skarbowa (25-75%)	Ilość paliwa ustalana na podstawie danych przekazywanych przez jednostki.

Rolnictwo (produkcja żywności i tucz zwierząt) (25-75%)	Producenci rolni, którzy wykazują produkcję żywności, tucz zwierząt i posiadają gospodarstwo o wielkości powyżej 10 ha oraz prowadzenie chowu i hodowli zwierząt powyżej 15 DJP. Ilość paliwa powinna odpowiadać średniemu zużyciu na 1 ha lub 1 dużej jednostki przeliczeniowej inwentarza (DJP) - 10 l na 1 hektar i 3 l na 1 DJP miesięcznie. Według polskich norm 1 DJP odpowiada jednej krowie o masie 500 kg. Wykaz i jednostki przeliczeniowe DJP stanowi załącznik 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. <u>Istotne pozostaje wyznaczenie minimalnych wielkości przez wojewodów po analizie struktury rolnictwa w województwie.</u>
Lokalna komunikacja pasażerska (25-75%)	Zgodnie ze standardowym zapotrzebowaniem.
Zaopatrzenie aptek (25-75%)	Liczba pojazdów oraz ilość paliwa musi być ograniczona do niezbędnej dla działalności instytucji w zakresie ograniczonym do realizacji głównych zadań z przyjęciem limitów. <u>(Zmniejszenie zużycia do 70% miesięcznego zapotrzebowania)</u>
Wytwarzanie energii i ciepła (<75%)	Zgodnie ze standardowym zapotrzebowaniem.
Działalność dotycząca produkcji, przesyłu i dystrybucji paliw wszystkich typów (<75%)	Zgodnie ze standardowym zapotrzebowaniem.
Rutynowe działania dla podtrzymania obiektów nuklearnych lub innych niebezpiecznych obiektów (<75%)	Zgodnie ze standardowym zapotrzebowaniem.
Inne uzasadnione użycie (10-25% na cele grzewcze <75% inne)	
<b>Uwagi ogólne</b>	
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Dojazdy do miejsca pracy, tj. pojazdy prywatne pracowników nie są wliczane.</li> <li>2. Ilość paliwa powinna zapewniać realizację niezbędnych działań służących do utrzymania ciągłości świadczonej usługi.</li> <li>3. W wykazie powinny znaleźć się tylko podmioty zarejestrowane w gminie Gorzów Śląski.</li> </ol>	

